
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 17.04.2024 № 184 - п 

 

Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для 

бесплатного предоставления отдельным категориям граждан за 

заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции 

 

В соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Российской 

Федерации, п. 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

Законом Ивановской области от 04.03.2024 № 1-ОЗ «О бесплатном 

предоставлении земельных участков на территории Ивановской области 

отдельным категориям граждан за заслуги, проявленные в ходе участия в 

специальной военной операции», администрация Приволжского 

муниципального района    п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить перечень земельных участков, предназначенных для 

бесплатного предоставления в собственность военнослужащим, лицам, 

заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, 

содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, и лицам, проходящим (проходившим) службу в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим 

специальные звания полиции, удостоенные звания Героя Российской 

Федерации или награжденным орденами Российской Федерации за 

заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и 

являющимися ветеранами боевых действий, а также членам семей 

указанных военнослужащих, погибших (умерших) вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе 

участия в специальной военной операции (далее – перечень земельных 

участков), согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Перечень земельных участков разместить на официальном сайте 

Приволжского муниципального района и опубликовать в 

информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации 

Приволжского муниципального района». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 

Мелешенко Н.Ф. 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

Приволжского муниципального района                                   В.Г. Нагацкий 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к Постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 

от 17.04. 2024   № 184 - п 

 

 

Перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного 

предоставления отдельным категориям граждан за заслуги,  

проявленные в ходе участия в специальной военной операции 

 

№ 

п/п 

Адрес 

земельного 

участка 

Категория 

земельных 

участков 

Разрешенное 

использование 

Кадастровый 

номер 

Площадь 

(кв. м) 

1 Ивановская 

область, 

Приволжский 

район,  

с. Еропкино, 

д. 1а 

Земли 

населенных 

пунктов 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

37:13:031701:220 1557 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


